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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 23/2020 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 23/2020   

pro týden:  
15. 6. 2020 – 21. 6. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 
 

ŘIDIČI POZOR! 
Od 15. 6. 2020 do 15. 11. 2020 bude úplná 
uzavírka komunikace č.III/287 45 Velké Hamry II-

Zbytky z důvodu její rekonstrukce. 

Objízdná trasa povede přes Zásadu. Žádáme 
všechny řidiče a účastníky dopravního provozu, aby 

v době uzavírky dbali zvýšené opatrnosti v celém 
úseku objízdné trasy. 

 

http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/objizdna-
tasa-uzavirka-silnice-pres-zbytky-836cs.html 

   
 

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MEZINÁRODNÍ SPOJE 

V pondělí 15. června se díky dalšímu uvolnění koronavirových opatření obnoví 
provoz vlakových a autobusových spojů většiny mezinárodních linek. „Přestože 
na našem území se již opatření rozvolnila dříve, museli jsme v případě 

mezinárodních spojů vyčkat na uvolnění u našich německých a polských sousedů,“ objasňuje náměstek hejtmana 

Jan Sviták skutečnost, proč se medializovaná data o otevření hranic odlišují od reálného zahájení provozu linek. V 
pondělí od ranního zahájení provozu se na mezinárodní lince L7 Liberec – Zittau – Varnsdorf (- Rybniště) začnou 
odbavovat také cestující uvnitř německého úseku linky a zároveň bude možné nastupovat a vystupovat v 
libovolných zastávkách mezi Libereckým krajem, Ústeckým krajem a německým Saskem. V této souvislosti dojde 
také k navýšení počtu spojů mezi Libercem a Varnsdorfem. Obnovuje se v téměř plném rozsahu také oblíbené 
vlakové spojení linky RE2 z Liberce do Drážďan. Již netrpělivě čekají nejen cestující z polského příhraničí, ale i 
zaměstnavatelé v průmyslové zóně v Liberci na obnovu regionálních autobusových linek do Bogatynie, Zgorzelce 
či Sieniawky. „Omezení linek, které mají za hlavní úkol zajistit přivezení a odvození polských zaměstnanců ze 
směn, způsobovalo českým zaměstnavatelům významný problém v udržení výroby,“ konstatuje Jan Sviták a 
dodává, že již v noci z neděle na pondělí obnoví přeshraniční provoz linky 645, 669 a 689.                    
Trpělivost však musí mít ještě cestující, kteří chtějí vyrazit vlakem linky L1 do Szklarske Poręby. Uvolnění pohybu 
osob přes hranice neznamená automaticky možnost vjet na koleje zahraničního správce infrastruktury. „Polská 
strana již od nás obdržela žádost o obnovení přeshraničního provozu v plném rozsahu dle platného jízdního řádu. 
Zatím však nemáme zpět odpověď a nevíme kdy nás do Szklarske Poręby pustí,“ vysvětluje Jiří Hruboň, ředitel 
krajského organizátora dopravy KORID LK. Postupný návrat do „normálu“ umožňuje také rozšiřovat nabídky spojů 
zajišťujících volnočasové aktivity. Od soboty 20. černa tak na lince L7 začínají jezdit víkendové noční vlaky z 
Liberce do Hrádku nad Nisou a od července se počítá s obnovením nočních vlaků také na linkách L1 do Tanvaldu, 
L3 do Semil a L6 do Frýdlantu. 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/objizdna-tasa-uzavirka-silnice-pres-zbytky-836cs.html
http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/objizdna-tasa-uzavirka-silnice-pres-zbytky-836cs.html
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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 23/2020 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance na pozici: 

„Údržbář obecního majetku a veřejné zeleně obce LOUŽNICE“ 

Místo výkonu práce: katastr a správní území obce Loužnice, budovy v majetku obce, veřejná 

prostranství a pozemky v majetku obce.  

Platové zařazení: dle zákona č. 262/2006 Sb., podle nařízení vlády č. 300/2019 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Předpokládaný nástup: od 1. 7. 2020 pracovní poměr na 

dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíce, pracovní doba 3.-

11. měsíc 40h týdně a 12.-2. měsíc 20h týdně.  

Pracovní náplň: správa a údržba nemovitého a movitého 

majetku obce a jeho zařízení, údržba techniky, strojů a 

zařízení, drobné zámečnické, zednické, malířské a jiné 

řemeslné práce, provádění drobných oprav, obsluha komunální 

techniky v majetku obce, údržba zeleně, práce s křovinořezem, 

travní sekačkou, motorovou pilou a jinými stroji a zařízeními, 

správa zimní a letní údržba chodníků, komunikací a veřejných 

prostranství, úklid sněhu, správa a úklid sběrných míst, obsluha 

topného systému v budovách v majetku obce, jiné práce dle 

požadavku obce. 

Požadujeme: věk minimálně 18 let, řidičský průkaz skupiny B, manuální zručnost, časová 

flexibilita (občasná práce o víkendech, popř. dle potřeby), zdravotní způsobilost odpovídající 

fyzické práci ve venkovním prostředí, trestní bezúhonnost, samostatnost, důslednost v práci, 

pracovní nasazení. 

Výhodou: uchazeč s trvalým pobytem v obci Loužnice a okolí. 

 

Žádosti včetně životopisu můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici 
osobně, každé pondělí od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu 

obecního úřadu a to nejpozději do 29. 6. 2020 do 12 hod..  
 

Výběrové řízení proběhne téhož dne v budově OÚ Ložnice. 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
 

                                                                                             Marcel Tiler 

                                                                                             Starosta obce 
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OPRAVA HASIČÁRNY 
Nadále pokračují práce na opravě hasičárny.  

V uplynulém týdnu se zde konaly terénní úpravy, které budou i nadále pokračovat. 
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HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
  

  
 

OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod   
pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  19.00 –  24.00 hod 
 

Na čepu: Rohozec 10°, Rohozec 11°,  

Pochutnat si bude moci na uzeném boku. 
 

Během uplynulého týdne pan Krutiš zkrášlil okolí zahrádky. Doufejme, že to ujde pozornosti vandalů.  
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PROTEST 
 

V úterý 9. června 
2020 od 18 hodin 
se konalo protestní 
shromáždění. 
Kvůli čemu? Bude 
hůř. 
Doba, která se blíží, 
nebude 
jednoduchá. Čekají 
nás ekonomické 
problémy, které se 
dotknou nás všech. 

Čeká nás sucho. A 
čeká nás pokračující 
utahování šroubů. 
Premiér Babiš 
zneužívá svou 
obrovskou moc. 
Neslouží lidem, ale 
svým vlastním 
zájmům. Omezuje 
naše práva, 
dosazuje své lidi, 
kam to jde, a 
privatizuje si státní 

správu. Naše peníze potečou k velkým rybám a obyčejní lidé budou mít smůlu. Co na tom, že tolik firem 
zkrachuje a tolika lidem se zhorší život? Hlavní je, že bez úhony přežije Agrofert a že dotace z našich peněz dál 

potečou. 
Nedělejme si iluze. Situace je vážná a bude hůř. 
 
A proto je třeba říct nahlas, že jediným skutečným a dlouhodobým řešením prohlubující se krize - - - jsou volby. 
Volby, volby, volby. Protesty jsou velmi důležité, ale nakonec rozhodují volby. To neznamená, že máme mlčet, 
když mocní zneužívají moc. To znamená, že nyní je nejdůležitější upřít pozornost na ty, kdo mohou přinést 
pozitivní politickou změnu. 
Do voleb zbývá 16 měsíců. 500 dní. Je nejvyšší čas, aby opoziční strany ukázaly, že s nimi lze počítat, protože 
pokud se nic zásadně nezmění – tak se nezmění NIC. A dopadne to zase jako posledně. Bude se nám potom chtít 
chodit další čtyři roky upozorňovat na stále stejné problémy? 
Něco se musí zásadně změnit. Ale CO by to mělo být? Na to ať si odpoví každý sám. Co byste si přáli? Po čem 
toužíte? My bychom chtěli slyšet silnou a věrohodnou vizi. Chtěli bychom vidět nové lidi a osobnosti. Chtěli 
bychom cítit zájem o problémy fakt všech lidí – ANO i těch, kdo volili hnutí ANO. A konečně, chtěli bychom vidět 
odvahu spolupracovat a spojit síly za velkým společným cílem, který nás všechny přesahuje. 
Kdo z nás by si to nepřál? Všichni to chceme. A co pro to uděláme? Máme jen čekat, s čím strany přijdou? Máme 

jen nadávat u piva? Máme jen kibicovat od televize? 
Ne. Každý z nás PRO TO musí něco udělat. Každý to, na co stačí. Co pro to uděláme? 
Začněme u krajských a senátních voleb na podzim. 
Pojďme společně udělat jednu věc. Pojďme v září obejít všechny své přátele a zvyšme tak volební účast z 15 na 
20 procent v senátních a z 35 na 40 procent v krajských volbách. Pět rozhodujících procent, to je 350 tisíc voličů 
navíc. Dáme to? 
Každý bude zván, aby podpořil tu stranu, která je mu nejbližší. Každý bude zván, aby konkrétně přispěl k žádoucí 
změně. Na Slovensku to dokázali za Mečiara i za Fica. 
My to můžeme dokázat také. 
Pokud se v tomto úsilí spojí milion lidí a bude tu silná pozitivní alternativa, budeme na podzim příštího roku 
společně slavit vítězství. 
Milí a vzácní spoluobčané, my PRO TO uděláme všechno, co bude v našich silách. 
Půjdete do toho také? 
 

https://www.milionchvilek.cz/aktuality  
 
 
 
 

https://www.milionchvilek.cz/aktuality
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OBCHOD LOUŽNICE 

V sobotu ZAVŘENO 
do odvolání 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE - ÚŘEDNÍ HODINY 
 

Pondělí 17.30 - 18.00 hodin   

 Do místnosti Obecního úřadu vstupujte jednotlivě 
 Vždy s rouškou na obličeji  
 Dodržujte odstup 
 Pokud to je možné, domlouvejte si schůzku dopředu 
 V případě, že je možné Vaše požadavky vyřídit elektronicky,     
     upřednostňujeme tuto variantu 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KNIHOVNA LOUŽNICE 
Obecní knihovna v Loužnici čp. 72  
je opět otevřena každý čtvrtek od 17.00 do 18.00 hodin. 
Dodržujte nařízení, při návštěvě knihovny vždy mějte roušku, 
rukavice a použijte dezinfekční gel, ten je v knihovně připraven.  
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

UŽIJTE SI LÉTO BEZ ZBYTEČNÝCH POŽÁRŮ 
Letní teplé počasí s nízkým počtem dešťových srážek 
zvyšuje nebezpečí vzniku požárů. Nadměrné vysychání 
lesů, luk a polí usnadňuje vznik a rychlé šíření požárů ve 
volné přírodě. Ušetřeny nezůstávají ani osamocené stromy, 
které při letních bouřkách může zasáhnout blesk. Hlavní 
příčinou vzniku požárů v těchto dnech je lidská nedbalost. 
Nejčastěji vznikají požáry z důvodu špatného zabezpečení 
či nedohašení ohniště nebo odhozením nedopalku cigarety 

do volné přírody.  
 
Pozor na:  
• odhozené cigaretové nedopalky do volné přírody, 
• skleněné předměty a sklo, z nichž se vlivem slunečního 
záření může stát lupa a zapálit suchou trávu, hořlavé 
předměty i stavby, 
• zapalovače nechané ve vozech, na verandách a 
balkonech; vlivem slunečního záření může dojít k výbuchu 
a následnému požáru, 
• jiskry, které při silném větru odlétají z ohniště či grilu, 
• stodoly a kůlny, kde se skladuje uhlí, vlhké seno a sláma 
na hromadách v nevětraných prostorách; může snadno dojít k samovznícení. 
Doporučení při opékání, pálení táboráků a grilování 
• Nerozdělávejte oheň ve vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa, v blízkosti zástavby, ve vysoké trávě, v 

blízkosti stromů atd. 
• K rozdělávání ohně využijte tábořiště, ohniště, krby. 
• Místo pálení vždy ohraničte zeminou nebo kameny a izolujte od okolní trávy. 
• Oheň nikdy nerozdělávejte pomocí hořlavých kapalin. 
• Při pálení a grilování mějte u sebe základní hasební prostředky - vodu, písek nebo hasicí sprej, popř. lopatu a 
rukavice. 
• Při náhlé změně počasí, především silném větru, oheň ihned uhaste. 
• Neuhašená ohniště nikdy neponechávejte bez dozoru dospělé osoby. 
• Ohniště po ukončení pálení či grilování vždy řádně uhaste, prolijte vodou nebo zasypte zeminou. 
• V období sucha ohniště kontrolujte i v průběhu následujícího dne, popřípadě opět prolijte vodou. 
• Nenechávejte děti v blízkosti otevřeného ohně bez dozoru dospělé osoby. 
• Pokud dojde k zapálení oděvu, který máte na sobě, a není po ruce dostatek vody k uhašení, zachovejte klid, 
zastavte se, lehněte si na zem a „válejte sudy", čímž dojde k zamezení přísunu kyslíku a uhašení ohně. Zasaženou 
osobu můžete přikrýt kusem oděvu nebo deky z přírodního materiálu. Dejte pozor na látky z umělých vláken, 
které by se mohly přiškvařit na tělo! 
 
Jak snížit riziko požáru při sklizni obílí 
• Obilí sklízejte přednostně v rizikovějších místech, například v blízkosti železničních tratí a veřejných komunikací. 
• Dbejte na řádný technický stav mechanizačních prostředků pro sklizeň a uskladňování obilí. 
• Stroje vybavte hasicími přístroji. 
• U mechanizace se spalovacími motory, při práci v prostředí s hořlavými látkami, je nutné mít výfuky techniky 
opatřeny účinnými lapači jisker. 
• Mějte připravenou v blízkosti zásobu vody v cisterně nebo traktor s pluhem k případnému oborání ohniska 
požáru na poli.  
 
Autor: por. Mgr. Iva Michalíčková 
koordinátorka preventivně výchovné činnosti 
HZS Libereckého kraje 
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ZE SVĚTA 
 

RADČICE 
Sobota 13. června 2020 patřila nevěstě Anetě Šmídové a Petrovi Kvapilovi z Radčic. 
Své ano si řekli na louce u Šámalů pod Ještědem. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVOMANŽELŮM GRATULUJEME! 
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JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
V sobotu 6.června proběhl v Jílovém dětský den na téma Indiáni.  
Celkem bylo připraveno 8 stanovišť - 7 soutěžních a jedno bonusové na výrobou indiánských čelenek 

a náramků. Počasí si s námi pohrávalo, a proto jsme se rozhodli přesunout stanoviště do budovy 
bývalého obecního úřadu. Dorazili i koníci, na které se děti velice těšily. Celkem se zúčastnilo 94 dětí. 

Děkujeme našim dětem za pomoc na stanovištích a panu Jakubičkovi z hospůdky za sponzorský dar 

pro děti v podobě točené zmrzliny. 
Po skončení dětského dne na hřišti probíhalo posezení s živou kapelou Kašťák band. Naši hasiči se 

celý čas starali o oheň, který společně s bohatým občerstvením a příjemnou obsluhou dokresloval 
krásnou atmosféru celého večera.  

Doufáme, že jste si celý den užili a těšíme se na Vás na dalších akcích. 
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BAKOV 
Letadlo na D10 u Bakova prochází kompletní rekonstrukcí.  

 
Milí fanoušci a příznivci našeho Letadla, 
Neunikl nám Váš zájem o současnou situaci tohoto 
jedinečného projektu, a proto jsme si pro Vás 
připravili prohlášení, ve kterém, jak doufáme, 
zodpovíme spoustu dotazů a obav, které 
momentálně visí ve vzduchu. 
Přijde nám vhodné uvést na pravou míru fakt, že 
novým majitelem je soukromá osoba, nikoliv 
nadnárodní společnost či nějaký fastfood řetězec. 
Současný majitel zakoupil občerstvení s plánem 
vybudovat zpět jeho lesk z dob prvního otevření.  

Sám jako malý jezdil kolem Letadla na chatu do 
Krkonoš a s nadšením se stavoval v letadle s rodiči, 
aby se podíval na interiér nebo na kokpit pilotů a 
dodnes vzpomíná na emoce, které v něm kdysi tento 

kus kovu vzbuzoval.  
Jako rodák z Mladé Boleslavi i po téměř 40 letech jezdil kolem letadla a vzpomínal na emoce z mládí. 
Když se tedy doslechl, že tolik známé Letadlo je na prodej, netrvalo dlouho a po krátkém zasnění se o 
možnostech, které odpočívadlo skýtá, se s nadšením vrhnul do kupního procesu a okamžitě začal plánovat oživení 
jeho dávné slávy. Již od začátku bylo majiteli jasno, že chce z Letadla udělat především zábavný koncept, který 
bude lákat nejen nadšence do letadel, ale hlavně děti a všechny ty, kteří si rádi sáhnou na kus historie a 
zavzpomínají. Již nyní se pracuje na kvalitní rekonstrukci interiéru, ve kterém se znovu naplno otevře možnost 
příjemného „posezení v oblacích“. Hlavním cílem tohoto projektu je umožnit našim nejmenším zajít se podívat do 
letadla a prohlédnout si jeho kokpit, aniž by museli složitě řešit návštěvu samotného letiště. Plánovaná 
rekonstrukce se dotkne i onoho kokpitu, který bude interaktivní a děti si budou moci prohlédnout i funkční tlačítka 
a budíky. Uvnitř letadla nebude chybět ani dětský koutek a pro naše nejmenší bude vytvořeno také velké 

venkovní dětské hřiště, které bude vyhotoveno ve spolupráci s parkem Mirákulum v Milovicích. 
 
A jaké další novinky se chystají? 
    Díky spolupráci s jedním českým závodním teamem budou u Letadla k vidění čas od času i závodní speciály, 
které nejen ti malí, ale i ti velcí jistě rádi okouknou. 
·        Dalším bodem bude rozšíření nabídky naší kvalitní české zmrzliny – každý den se chystá minimálně 5 druhů 
zmrzliny. 
·        ICE DRIVE neboli zmrzlina přímo do auta, který plánujeme již v nejbližších dnech. 
·        Změny nastanou i v sortimentu a kvalitě rychlého občerstvení o což se snažíme již teď a plánujeme zavést 
nový systém výdeje, který zrychlí výdej a obsluhu našich zákazníků. 
·        Chystáme i zázemí pro cyklisty a turisty, kteří k nám přijíždí a přicházejí ze strany od Bakova nad Jizerou. Ti 
od nás pokračují dál chráněnou přírodní rezervací nazývanou VRCH BABA, který přímo sousedí s odpočívadlem a 
skýtá mnoho možností pro krátkou i delší procházku s dětmi, pejskem, nebo jen tak k odpočinku. 
·        A samozřejmě velkým přínosem je samotná rekonstrukce parkoviště u Letadla, které v posledních letech 
bylo téměř nevyužívané kvůli ztíženému přístupu. 

·        V našich plánech myslíme samozřejmě i na držitele ZTP a proto bychom jim rádi celý náš areál zpřístupnili. 
Ačkoliv z důvodu schodiště a velikosti Letadla nebude možné umožnit přístup do samotného Letadla, uděláme 
maximum, aby pro všechny, jichž se toto týká, bylo reálné pohodlně zaparkovat, pohybovat se kolem letadla, 
najíst se na terase či samozřejmě využít sociální zařízení. 
 
Celý koncept je pojat jako zážitkový a každá rodina s dětmi si zde najde vše, co potřebuje, ať už vyráží na 
dlouhou cestu za výletem, či se z nějakého vrací. V souvislosti s tím bychom se také chtěli zaměřit na dnešní 
problém se stravováním nás všech, kteří spěchají z bodu A do bodu B a nemají možnost se kvalitně najíst a i když 
v podstatě naše občerstvení také nabízí stravu rychlého občerstvení, připravujeme pro Vás ostatní překvapení, 
díky kterému se v Letadle zastaví na jídlo i odpůrci těchto rychlých fastfoodových jídel (o tom zase někdy příště).  
Majitel si přál vytvořit něco, co bude pro všechny návštěvníky přínosem jak po stránce stravování, tak i po stránce 
zážitkové a zábavní. Rád by areál zrekonstruoval tak, aby se rodiny s dětmi i v následujících 40 letech rádi vracely 
a stejně jako on i za 40 let vzpomínaly na to, jak jim bylo u letadla dobře a jak před každou cestou na sever 
plánovali krátkou zastávku u letadla na zmrzlinu. Věříme, že se nám to povede a vše skončí tak, jak si nový 
majitel přeje a vysnil. Doufáme a věříme, že nás v naší cestě podpoříte a čas od času si k nám na zmrzlinu 
zajedete. 
 
Už teď se na Vás těšíme! 
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BZÍ 
Tak to zprvu vypadalo, že 15. ročník Staromilské pouti do Bzí si odnese Covid s sebou do nenávratna, ale, vše se 
nakonec zásluhou nezdolných bzovských pořadatelů v dobré obrátilo a 15. ročník přece jen proběhl, v malém, 
komorním vydání pro kamarády a jejich známé. Letošní ročník se povedl a to i navzdory několika průtržím trochu 
bláznivého počasí. 
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PŘÍCHOVICE 
U pomníčku Dr. Milady Horákové v Příchovicích 
proběhlo v úterý 9. června v podvečer vzpomínkové 
setkání k uctění její památky a zároveň i připojení se 
k celostátní akci spolku Milion chvilek pro demokracii 
pod názvem Vy ještě nemáte dost? Několik desítek 
účastníků si připomnělo 70. výročí vynesení sprostého 
rozsudku ve smyšleném procesu. Společně zapálili 
svíčky na uctění památky Dr. Milady Horákové a 
ostatních. Krom připomenutí smutných historických 
okamžiků došlo k přečtení poselství Milionu chvilek k 
současné politické situaci. 
 
 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Liberecký kraj hledá firmy na další rekonstrukce 
silnic a mostů. Pro jejich financování musí ale získat 
dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury, z 
něj má pro letošek přislíbeno 81 milionů korun. 
Krajští radní vybrali zhotovitele rekonstrukce 
Kodešovy ulice ve Frýdlantu, silnice III. třídy ve 
Stvolínkách a silnice III. třídy z Horního Hanychova 
na Výpřež. „Silniční projekty pokračovaly i v době 
koronavirové krize. Proto nyní můžeme opravit 
například tři kilometry dlouhý úsek z Výpřeže do 
Horního Hanychova, kde celkové náklady činí 
necelých 84 milionů korun. Stavba je 
spolufinancována z Integrovaného regionálního 
operačního programu," uvedl Jan Sviták, náměstek 

pro resort dopravy, investic a veřejných zakázek. 
Rekonstrukce se dočká i silnice III/03510 Frýdlant - ulice Kodešova. „S ohledem na vlastnictví je financování 
rozděleno mezi tři investory. Rekonstrukci dešťové kanalizace, chodníků a veřejného osvětlení uhradí město 
Frýdlant, opravu komunikace a mostů Liberecký kraj a vodovody kanalizace pak Frýdlantská vodárenská 
společnost. Celkové výdaje jsou zhruba 44 milionů korun," vysvětlil náměstek Sviták. 
Další rekonstruovanou komunikací v letošním roce je silnice III/2635 ve Stvolínkách, kde dojde k velkoplošné 
opravě úseku v délce 2,138 kilometru. Celkové náklady dosahují 8 535 363,98 korun. 
V návaznosti na příslib dotace pro kraje od Ministerstva dopravy České republiky hledá kraj nově zhotovitele 
rekonstrukcí mostů přes potok Jílovku v obci Martinice v Krkonoších, v Dolní Nové Vsi nad Popelkou, přes potok 
Cedron a přes náhon v Přepeřích a také velkoplošných oprav silnice III/26817 a III/2774 hranice kraje - Cetenov 
- Všelibice. „V letošním roce investujeme z vlastního rozpočtu částku 496 milionů korun s tím, že minimálně 
dalších 400 milionů chceme získat z evropské dotace. O podpoře ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro 
letošní rok jedná Asociace krajů České republiky s panem premiérem Babišem. Dále pokračují jednání o vypsání 
další výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu o celkové alokaci 4 miliardy korun. Kraj a ostatní 
regiony projekty připravené mají a jsou připraveny začít je realizovat ještě v letošním roce," uzavřel hejtman 
Martin Půta. 
 
 

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 
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BÍTOUCHOV 
Jedinečná a turisty hojně vyhledávaná Riegrova stezka 
přivítá v každé sezoně tisíce návštěvníků, z nichž mnozí 
cestou na "Riegrovku" překročí řeku Jizeru v místě u bývalé 
Kolonky, kde je donedávna vítala již dosluhující nevzhledná 
lávka. To však už nyní neplatí. Původní lávka je průchozím 
zcela uzavřena, a to z důvodu kompletní rekonstrukce, na 
jejímž konci spojí oba břehy Jizery elegantní ocelová lávka s 
dřevěnou mostovkou a zábradlím. 
 
 
 

TURNOV 
Regionální turistické informační centrum Turnov vydalo na letošní turistickou 
sezonu dva nové propagační materiály. Jedná se o brožurku Turnov do kapsy a 

trhací mapu pěších výletů na Turnovsku. Brožurka Turnov do kapsy obsahuje 
základní i doplňující praktické informace o městě. Turisté se v ní dozvědí, co 
navštívit, kam vyrazit na výlet, za kulturou, za sportem nebo třeba jen na kávu a 
dortík. Nechybí ani informace ohledně parkování, přehled lékáren, bank, 
supermarketů apod. Mapa pěších výletů nabízí turistům šest tipů na zajímavé 
výlety do okolí Turnova. Mapa je doplněna i o žádané výškové profily 

jednotlivých výletů a o popisy tras. Nechybí ani informace o turistických cílech a zajímavostech na Turnovsku. 
 
MALÁ SKÁLA 

Před třemi týdny vznikla myšlenka, proměnit 
tréninkovou trasu Jabloneckých Mattonek při rušení 
závodů kvůli koronakrizi, na sportovní závod. A tak 
cyklostezka z Malé Skály do Dolánek a Turnova přivítala 
v sobotu 6. června 55 běžců na trase půlmaratonu. 
Asi půl hodiny před závodem se spustil déšť, ten ale 10 

minut před startem ustal, pročistil vzduch a běželo se v 
příjemném počasí. Hned od začátku se ujal vedení 
hlavní favorit závodu Petr Lajtkep ze Slovanu Liberec, 
ale zdatným soupeřem mu byl Milan Kohout ze Silvini 
Madhus teamu. Vítězem se nakonec stal Lajtkep, první 
dva závodníci stlačili čas pod 1:20. Vítězka ženské 
kategorie Klára Malá z LIAZu Jablonec potom zaběhla 
čas pod 1:30, před turnovskou Jitkou Čermákovou, a 
přispěly také k výborné úrovni tohoto nového závodu. 

 
„Trasu údolím Jizery si všichni běžci pochvalovali a i ti, kteří nepatřili k čelu závodu, si užili krásné prostředí 
přírody Českého ráje a příjemnou atmosféru, i povzbuzování diváků a turistů na trase. Je tedy pravděpodobné, že 
za rok se uskuteční opakování této, letos spíš zkušební akce," uvedl hlavní pořadatel závodu Michal Preisler. 
 
Maloskalský půlmaraton 2020: 
Muži: 
1. Lajtkep Petr 1973 AC Slovan Liberec 1 1:18:39 
2. Kohout Milan 1981 Silvini Madshus Team 54 1:19:45 
3. Skřivánek Pavel 1985 Jablonec n.N. 45 1:21:19 
4. Hrdinka Jirka 1982 31 1:22:45 
5. Zlámal David 1996 Sportcentrum Jičín 28 1:26:21 
6. Jíra Jaroslav 1971 Česká Lípa 46 1:26:41 
 
Ženy: 
1. Malá Klára 1981 LIAZ Jablonec 10 1:29:42 
2. Čermáková Jitka 1975 Staněk sport Turnov 15 1:32:17 
3. Tomšíková Lenka 1989 Trutnov 32 1:37:01 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ 
Liberecký kraj zasáhla v souvislosti s výstrahou 
od sobotních odpoledních hodin bouřka a 
vydatný déšť, hasiči zasahovali u několika 
desítek událostí až do nočních hodin. Od 14 
hodin vyjížděli hasiči zejména na Jablonecku a 
Liberecku. Od 17 hodin bouřka zasáhla i 
Českolipsko. Jednalo převážně o spadlé stromy 
na komunikaci, čerpání zatopených sklepů a 
chodeb u rodinných i bytových domů. 
Jablonečtí hasiči čerpali kalovými čerpadly vodu 
ze sklepů bytového domu v Jablonci nad Nisou, 
ulice Pražská a poté z rodinného domu v obci 
Vrkoslavice. 
Hasiči ze stanice Raspenava společně s 

dobrovolnou jednotkou v obci Dolní Řasnice 
odstraňovali strom na komunikaci II/291. Po 
rozřezání stromu hasiči přejeli k místní chalupě, 
která byla ohrožena přívalovým deštěm. 
Dobrovolní hasiči zde umístili pytle s pískem. 
Ze stanice Liberec hasiči vyjeli do Mníšku, kde 
ve spolupráci s dobrovolnou jednotkou 
odstraňovali několik spadlých stromů na dráty 
telefonního vedení. Další strom hasiči odstranili 
ve Vratislavicích nad Nisou, kam jednotka 
později vyjela k většímu množství vody na střeše 
panelového domu, která protékala do výtahové 
šachty. Hasiči vyčistili ucpaný svod na střeše, 
vymetli vodu a zkontrolovali strojovnu výtahu. 
Několik popadaných stromů na neprůjezdné 
komunikaci z Žibřidic do Zdislavy, odstraňovali 
pomocí motorových pil hasiči ze stanice 

Jablonné v Podještědí společně s dobrovolnou jednotkou z Křižan. 
Na území České Lípy řešily jednotky více událostí souběžně. Několik zatopených rodinných domů v ulici 
Meruňková v Novém Boru hasiči odčerpávali kalovými čerpadly tři hodiny. Ve stejnou dobu ve Skalici u České Lípy 
spadl vzrostlý smrk na kostel sv. Anny. Hasiči evakuovali 12 osob z kostela, ve kterém právě probíhala mše. 
Strom hrozící pádem byl zajištěn a jeho úplné odstranění za pomocí výškové techniky bylo řídícím důstojníkem 
územního odboru Česká Lípa domluveno na nedělní dopoledne. 
Do obce Sloup v Čechách vyjely k požáru rekreační chaty po zásahu bleskem jednotky ze stanice Česká Lípa a 
dobrovolné jednotky z obcí Nový Bor, Sloup v Čechách a Cvikov. Hasiči uchránili majetek v hodnotě milion korun 
a škoda způsobená požárem byla stanovena na 100 tisíc korun. 
Po snížení četnosti zásahů v souvislosti s bouřkou došlo hodinu před půlnocí na komunikaci I/9 v obci Jestřebí na 
Českolipsku k dopravní nehodě tří osobních vozidel a jednoho přívěsného vozidla. Při nehodě se zranilo osm osob. 
V přívěsném vozidle bylo přepravováno pět koní, které hasiči překládali do náhradních přívěsů. Následně jednotky 
spolupracovaly s Policií ČR při šetření nehody a zprůjezdnění komunikace. 
Nedělní odpolední bouřka postihla zejména část Pojizeří. Lokální záplavu a nánosy bahna hasiči řešili v obcích 
Příkrý a Slaná. V Troskovicích stále probíhá čerpání zaplaveného rodinného domu několika čerpadly. 
„Vzhledem k počasí, silným bouřkám a velké vodě evidujeme na Pardubicku k 16. hodině 5 poruch na vedení 
vysokého napětí, stovky poruch na vedení nízkého napětí. Bez energie je přes tisíc domácností. K 
nejpostiženějším patří oblasti: Semilsko, Chrudimsko, Ústeckoorlicko. Na dostraňování intenzivně pracujeme. V 
Královéhradeckém kraji zatím bez poruch," sdělila tisková mluvčí ČEZ Šárka Lapáčková Beránková. 
 
Jablonec nad Nisou v sobotu 13.6.2020 - 
https://www.facebook.com/100000765563276/videos/3039797512722404/UzpfSTEwNTQ0MzYxMDY6MTAyMTkx
OTcwNzQ2NTE3NDI/?notif_id=1592136420070713&notif_t=story_reshare  
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
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ČERNÁ KRONIKA 
 
DRŽKOV -9.6.2020 kolem 5.40 projížděl 37letý 
řidič osobního vozidla značky Volkswagen Golf z 
Železného Brodu na Tanvald, když v obci 
Držkov vyjel do protisměru a čelně naboural do 
osobního vozidla značky Seat Toledo. Při střetu 
se seat ještě odrazil a dopadl mimo silnici. 
Nehoda si vyžádala zranění řidiče volkswagenu 
a 26leté řidičky seatu. Zdravotnická záchranná 
služba je oba převezla sanitou na vyšetření do 
nemocnice. 
Řidič volkswagenu policistům sdělil, že do 
vedlejšího pruhu vyjel potom, co mu údajně 

něco spadlo do oka a on se nemohl plně 
věnovat řízení. Když ho podrobili orientačnímu 
testu na drogy, vyšel pozitivně na amfetamin. 
Lékařské vyšetření, které by upřesnilo, kolik 
drogy v sobě měl, odmítl bez udání důvodu. 
Pokud se řidička seatu rychle neuzdraví, bude 

se zodpovídat z přečinu ublížení na zdraví z nedbalosti. A kromě toho ho nemine správní řízení, ve kterém mu za 
odmítnutí lékařského vyšetření hrozí, kromě dvouletého zákazu řízení motorových vozidel i pokuta v rozmezí od 
25 000 do 50 000 Kč. 
 

LIBEREC - Na některých místech se 12.6.2020 po 
17. hodině strhla bouřka s přívalovým deštěm. 
Tragické následky měla ve Vyhlídkové ulici v Liberci, 
kde na projíždějícího motorkáře spadl strom. Muž ve 
věku 47 let bohužel následkům zranění podlehl. 

„Krátce před 17. hodinou jsme prostřednictvím linky 
tísňového volání obdrželi oznámení o tragické 
události v ulici Vyhlídková v Liberci. Na projíždějícího 
motorkáře spadl strom. I přes takřka okamžitou 
zdravotnickou pomoc 47 letý muž následkům zranění 
podlehl," sdělil tiskový mluvčí Policie ČR Vojtěch 
Robovský. Okolnostmi případu se nyní zabývají 
policisté ze služby kriminální policie a vyšetřování. Ve 
věci bude nařízena soudní pitva. Meteorologové hlásí 
bouřky také na sobotu a neděli, přináší je s sebou 
prudké zvýšení teplot až na 30 stupňů Celsia ve 
stínu. 

KRÁTCE 
8.6.2020 15:50 do 18:30; na silnici 290 u obce Kořenov okres Jablonec nad Nisou; všechny nehody byly 
odstraněny, nejsou hlášeny žádné další problémy; Střet 2 x OA, místo s opatrností průjezdné, šetří PČR. 

9.6.2020 17:50 do 19:55; na silnici 2876 v obci Rádlo okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2x OA bez zranění. 
9.6.2020 16:05 do 18:05; na silnici 287 v obci Maršovice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; OA + MOTO, bez 
zranění. 
12.6.2020 19:20 do 21:25; na silnici 28724 v obci Frýdštejn okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havarované 
vozidlo; probíhá vyšetřování nehody; havárie motocyklu se zraněním. Na místo jede ZZS a PČR. 
12.6.2020 09:30 do 10:30; na silnici u obce Kořenov okres Jablonec nad Nisou; Kořenov-Polubný.; nehoda; 
probíhají záchranné a vyprošťovací práce; omezení; Střet dvou OA, se zraněním osoby, na místo jedou složky 
IZS. 
13.6.2020 16:00 do 17:00; v ulici Údolí Kamenice v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; cyklista na komunikaci, lehké zranění, na místě ZZS a PČR, pohyb osob na vozovce 
13.6.2020 09:55 do 10:55; na silnici 10 u obce Malá Skála okres Jablonec nad Nisou, délka 363m; nehoda; 
probíhá vyšetřování nehody; 2x OA bez zranění, na místě PČR, pohyb osob na vozovce-vyšetřování 
14.6.2020 11:45 do 12:45; na silnici 28713 v obci Rychnov u Jablonce nad Nisou okres Jablonec nad Nisou; 
nehoda; probíhá vyšetřování nehody; 2 havarovaná vozidla; 2 x OA bez zranění. Na místě PČR, pohyb osob na 
vozovce 
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KULTURA a POZVÁNKY 

 
AKCE V LOUŽNICI 2020 

 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 
 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 27. června 2020,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také na kouzelníka a klauna Cucína. 

 

 
 
 
 
 

Pokud bude situace příznivá, vymyslíme 
a uspořádáme s dalšími spolky akci pro 
všechny občany Loužnice na koupališti. 

 
 
 
 
 

DOUFEJME, ŽE V TOMTO ČASE BUDE JIŽ SITUACE DOBRÁ: 
 

OSLAVA SVATÉHO VÁCLAVA 
V pondělí 28. září 2020,  

proběhne slavnost od 14 hodin na oslavu svatého Václava u zvoničky v Loužnici   
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici. Připraveno bude občerstvení.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému,  
kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
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KINO JAS JÁRY CIMRMANA TANVALD     
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http://www.kinobrod.cz/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 
15.6. 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 PÁTEK 
19.6. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 

ÚTERÝ 
16.6. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 SOBOTA 
20.6. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 17/13°C 

 

STŘEDA 

17.6. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 NEDĚLE 

21.6. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 

ČTVRTEK 

  18.6. 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 PONDĚLÍ 

22.6. 
 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 

 
PRANOSTIKY 

Chladný květen, červen vlažný - je pro sýpky, sudy blažný. 
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 
Červen studený - sedlák krčí rameny. 
Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 
 
15.6. 
Déšť na Víta - špatná budou žita. 
Pohoda na svatého Víta, to dobrota na žita. 

Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen. 
Svatý Vít dává trávě pít. 
 

19.6. 
Prší-li na svatého Gerváze a Protáze, po čtyřicet dní se deštivé 
počasí ukáže. 
Na Gerváze a Protáze posečeš seno nejsnáze; asli je suchý 
odvézt chceš, do Jána si pospěš. 
Svatí Gervázi a Protázi po loukách kopce sena rozhází. 
 
21.6. 

Na svatého Aloise poseč louku, neboj se! 

 

 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

21.06.        28.06.      05.07. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 17.6. 2020 
Vychází: 4:44       Vychází: 2:44      
Zapadá: 20:52     Zapadá: 16:56 

 
 
 
 
 

LETNÍ SLUNOVRAT  

Kdy je letní slunovrat? 

Letní slunovrat je okamžik, kdy Slunce vstoupí do znamení Raka. 

20. června 2020   

v  23:43 hodin 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 16. 6. 2020 Milan Šimek 

 18. 6. 2020 Hana Hnídková 
 19. 6. 2020 Milan Bažil 

 

VÝROČÍ 

15.6. 1754 – Prokop Diviš sestavil v Příměticích u Znojma  
první zemněný bleskosvod 
16.6. 1903 – Založena automobilka Ford. 
17.6. 1866 – Začala prusko-rakouská válka. 
17.6. - Světový den boje proti desertifikaci a suchu 
18.6. 1882 – V Praze proběhl I. všesokolský slet. 
19.6. 1967 – Divadlo Járy Cimrmana uvedlo  
1. rekonstrukci Cimrmanovy hry – Akt. 
20.6. 1922 – Josef Kemr, herec († 15. ledna 1995) 
21.6. 1621 – Poprava 27 účastníků českého stavovského povstání, na 
Staroměstském náměstí v Praze. 
21.6.1896 – Miloslav Linka, sklářský podnikatel z Loužnice († 19.1.1992) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

20.6. - Světový den uprchlíků (UNHCR) 
21.6. - Evropský svátek hudby 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

v sobotu 21.6.1986 se konalo 100. let výročí založení požární ochrany 
v Loužnici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝZNAM JMEN V TOMTO 

TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!!  
 

15. 6. 2020 – 21. 6. 2020 

15.6. - VÍT (často také Vítek) je mužské 

křestní jméno latinského původu. Pochází z 

výrazu vitus – „živoucí, veselý“. Možná má 

stejný původ s germánským jménem Wido. 

 

16.6. - ZBYNĚK je mužské křestní jméno 

slovanského původu. Vzniklo zkrácením 

slovanského jména Zbyhněv, které lze 

vysvětlit jako „ten, komu zbavuje hněv“, 

případně také „posilující hněv“. Jméno bylo 

oblíbené ve 14. až 17. století a vyskytovalo 

se zejména mezi rytíři. 

 

17.6. - ADOLF (v německy mluvících 

zemích i Adolph) je počeštělá verze 

starogermánských jmen Athalwolf a 

Athaulf. Vykládá se jako „ušlechtilý vlk“. 

Jde o mužské jméno, za jehož ženské 

protějšíky se považují jména Adolfína, 

Adolfa a Adina. 

 

18.6. - MILAN je mužské křestní jméno 

srbského původu, jehož význam je „milý, 

milovaný“. 

 

19.6. - LEOŠ je mužské křestní jméno 

řeckého původu – jedná se o zkráceninu 

jména Leopold nebo Leonard. 

 

20.6. - KVĚTA je ženské křestní jméno 

slovanského původu. Jedná se původně o 

domáckou verzi jména Květoslava, dnes již 

považovanou za samostatné jméno. 

Považuje se za českou obdobu latinského 

jména Flora. 

 

21.6. - ALOIS (Alojz, výjimečně také 

Aloys) je mužské jméno. latinsky Aloisius, 

patrně z provensálské formy jména Ludvík 

(Luigi). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

LEBEDA - MERLÍK BÍLÝ 
Merlík bílý (Chenopodium album) má zajímavý název. 
Rodový název Chenopodium je latinského původu a 
pochází ze slov „cheno“, což znamená husa, a „podium“, 
což je výraz pro nohu. Tento název se odkazuje na tvar 
listů, které připomínají husí nohy. Druhové jméno alba 
znamená bílé a označuje bílý chlupatý povlak na listech a 
výhoncích. 
 
Léčivé účinky: 
Používá se na ekzém, revmatické bolesti, dnu, 
koliku a hmyzí bodnutí. 

Odvar byl používán k léčbě zubního kazu. 
Léčí popáleniny. 
Má mírný laxativní účinek. 
Snižuje produkci střevních plynů způsobených 
fazolemi. 
Použití a přípravky 
V bylinné medicíně se používají všechny 
nadzemní části rostliny, ale primárně je merlík 
používán v potravinářství (zejména listy a 
semena). 
 
Merlík bílý je bohatý na minerály, jako je železo, 
fosfor a vápník. Obsahuje také beta-karoten a 
vitamíny B1 a C. Semena jsou velmi výživná a 
obsahují kromě tuku také asi 49 % sacharidů a 

16 % bílkovin. 
Různé domorodé severoamerické kmeny používaly 
rostlinu jako zdroj potravy, tak i jako bylinnou medicínu. 
Původní Američané používali bylinu ve formě odvaru, 
který byl spotřebován ke „zlepšení krve“. Jako vařená 
zelenina byla rostlina používána pro své celkové přínosy 
pro zdraví a prevenci proti kurdějím. 
Rostlina je používána jako zdroj potravy, již tisíce let. 
Semena byla nalezena v archeologických vykopávkách v 
osadách z doby kamenné a nacházela se na lodi 
Oseberg, norské Vikingské lodi postavené v roce 820 a 
objevené v roce 1904. 
V padesátých letech 20. Století byla semena objevena v 
žaludku mumifikovaného člověka, který dosahoval stáří 
více než 2000 let. Pozůstatky člověka byly v tak dobrém 

stavu, že obsah žaludku mohl být analyzován. 
Merlík patří do stejné čeledi jako špenát (Spinacia oleracea) a může být použit stejným způsobem. V Evropě, kdy 
byl špenát poprvé představen ve středověku, byl merlík jako potravina zapomenut. Avšak v některých evropských 
zemích v domě hladomorů během druhé světové války byla obnovena stará tradice konzumace merlíku jako 
zeleniny. Bylina obsahuje více železa a bílkovin než zelí a špenát, více vitaminu B1 a vápníku než syrové zelí. 
Merlík se může jíst vařený nebo syrový. Je vhodný pro použití do polévek, salátů nebo jakéhokoli druhu pokrmu, 
stejně jako špenát. Když jsou mladé stonky v létě stále jemné, mohou být použity stejně jako chřest. 
Semena jsou velmi výživná a mohou být vysušena a rozemleta na mouku. Mohou být také použita k výrobě 
ovesné kaše. Navíc semena mohou být naklíčena a použita v salátech. Semena byla používána také jako krmivo 
pro kuřata a slepice. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
DOMÁCÍ JOGURT 
60 g bílého jogurtu s živou kulturou, 1 l mléka 
Mléko zahřejte na 85 stupňů (pokud nemáte teploměr, stačí ho zahřívat, až se téměř začne 
vařit), stáhněte z ohně a nechte zchladnout na 45 stupňů. Proces chladnutí můžete urychlit 
ledovou lázní – do větší mísy vyloupejte kostky ledu, zalijte studenou vodou a kastrůlek s 
mlékem do ní ponořte. Do zchladlého mléka zašlehejte jogurt a směs přelijte do vyčištěné 
láhve, několika menších či ponechte přímo v kastrolu. Nádoby zabalte do utěrky a vložte do 
litinového hrnce (pokud ho nemáte, nic se neděje). Nyní by měl jogurt 6–10 hodin zrát při 45 

stupních. Čím déle jogurt necháte zrát, tím bude hustší a kyselejší, nejsnadnější varianta je jogurt připravit večer 
a nechat ho zrát přes noc. Stabilní teploty nejlépe docílíte pomocí trouby: i s hrncem ji vyhřejte na 70 stupňů, 
poté vypněte a jogurt v ní nechte přes noc. Ráno ho přendejte do lednice (ten z hrnce můžete rozdělit do lahviček 
a rovnou doplnit třeba marmeládou), v chladu jogurt ještě více zatuhne a vydrží pak asi týden. 

 
TOPINKY S ČERVENÝM ZELÍM 
zelí červené (čtvrt hlávky), olej slunečnicový 80 mililitrů, červený ocet 1 lžíce, olej 
olivový 2 lžíce, ořechy vlašské 1 hrst, česnek 1 stroužek, chléb 4 kusy, smetana 
zakysaná 1 kelímek (tučná), sůl. 
Troubu předehřejte na 200 stupňů. Zelí nakrájejte na tenké plátky, zalijte 
slunečnicovým olejem a octem a osolte. Následně zelí promíchejte a rozložte na 
plech. Dejte ho péct na cca 45 minut. Krajíce chleba potřete olivovým olejem a dejte 

rozpéct na pár minut do trouby. Připravené topinky potřete česnekem a poté vrstvou smetany. Nakonec přidejte 
zelí a posypte ořechy. 

 
PEČENÉ KUŘE 
kuře 1 kus (celé), brambory 600 gramů, máslo 100 gramů (změklé), bylinky 1 svazek 
(čerstvé-oregano, tymián, petrželka), česnek 3 stroužky, citron 1 kus, olej olivový 4 lžíce, 
sůl, pepř. 
V misce smíchejte změklé máslo, nasekané bylinky, prolisovaný stroužek česneku a 
citronovou kůru. Kuře důkladně osolte zvenku i zevnitř, pak uvolněte kůži na prsou a do 
vzniklé kapsy vetřete tolik bylinkového másla, kolik se vejde. Dejte jen pozor, ať kůži 

neprotrhnete. Zbylým máslem potřete kuře zvenku. V další misce smíchejte olej, zbylý prolisovaný česnek, sůl a 
citronovou šťávu (množství závisí na šťavnatosti citronu a chuti olivového oleje – výsledná marináda by měla být 
výrazně nakyslá, nesmí ale úplně potlačit ostatní chutě). Brambory nakrájejte na klínky, obalte je v marinádě a 
vsypte do pekáče. Na ně položte kuře, podlijte trochou vody a pečte na 160 °C asi 1 hodinu, pak teplotu zvyšte 
na 200 °C a pečte ještě asi 20–30 minut, aby se vypekla zlatavá kůrčička. Během pečení kuře občas přelijte 
výpekem. Hotové podávejte s upečenými bramborami a vypečenou šťávou. 
 

JAHODOVÉ PITÍČKO 
jahody 200 gramů, cukr 50 gramů, šťáva limetková (z 1/2 limety), voda perlivá 750 mililitrů (na 
dolití). 
Do rendlíku odměřte 100ml vody, přidejte cukr a přiveďte k varu. Vařte asi 5 minut a míchejte, 
dokud se cukr nerozpustí. Nechte zchladnout. Jahody nakrájejte na menší kousky, rozmixujte a 
smíchejte s limetovou šťávou (směs můžete, ale nemusíte propasírovat). Nakonec ji promíchejte 
s vychladlým cukrovým sirupem. Před podáváním dolijte vychlazenou perlivou vodou. 

 
RAJSKÝ KOLÁČ S PĚNOU 
Piškot: 8 žloutků, 250 g másla, 240 g kr. cukru, 6 polévkových lžic vody, špetka soli, 1/2 
prášku do pečiva, 280 g hladké mouky. Pěna: 8 vaječných bílků, 320 g kr. cukru, 1 
čajová lžička kukuřičného škrobu, trochu soli, 1 lžíce citronové šťávy. Krém: 500 g malin, 
800 ml šťávy (pomerančová), 2 vanilkové pudinky, 2 polévkové lžíce kukuřičného škrobu, 
4-5 polévkových lžic cukru. Na vrch: 1000 ml sladké smetany na šlehání, 4 lžíce cukru. 
Na piškot vyšleháme máslo s cukrem do pěny, postupně přidáme žloutky, vodu a 
nakonec vmícháme i prosátou mouku s ostatními sypkými přísadami. Navrstvíme na 
plech vyložený papírem na pečení. Z bílků a cukru vyšleháme tuhý sníh, do kterého 
během šlehání přidáme i sůl, škrob a nakonec citrónovou šťávu. Sníh navrstvíme na 

piškot. Pečeme při teplotě 180 stupňů v předehřáté troubě asi 25 minut. Ovocnou šťávu smícháme se škrobem a 

dáme vařit na plamen. V trošce šťávy, kterou jsme si odlili, rozmícháme dva pudinky, přidáme do šťávy na 
plameni. Vmícháme i maliny a necháme v pudinku rozvařit. Upečený plát rozdělíme na dvě poloviny. Na jednu 
natřeme malinový krém a šlehačku, kterou jsme si vyšlehali ze smetany a cukru. Přikryjeme druhým plátem těsta 
– bílková část je na vrchu. Posypeme cukrem a podáváme vychlazené 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 KÁVA NEJEN PRO VÁS, ALE I VAŠÍ ZAHRADU! 
Pokud milujete kávu, kterou si připravíte z mletých zrníček, můžete je využít ještě i po vypití své kávy. Mletá 
zrníčka velice rádi používají zahrádkáři. Tato použitá kávová zrna mohou poskytnout zahradě pozoruhodné 
vlastnosti. Napomáhají růstu, chrání před mnoha potenciálními hrozbami, a navíc jimi můžete doladit dekoraci své 
zahrady. 

 
 PŘIDEJTE KÁVU DO KOMPOSTU 
Káva může být skvělým doplňkem kompostu. Obsahuje totiž velké množství 
fosforu, draslíku, hořčíku a mědi. To všechno jsou složky, které častokrát bývají 
obsaženy v různých hnojivek. 
 
RŮŽE MILUJE KÁVU 

Pokud pěstujete růže, pak už o této 
tajné zbrani jistě víte. Káva jednoduše 
pomáhá růžím prospívat. Slouží jako 
dobrý zdroj dusíku. Navíc je její pH 
neutrální až kyselé, odlehčuje půdu, 

přitahuje vhodné červy, kteří provzdušňují a uvolňují půdu a pomáhá 
odstraňovat běžné zahradní škůdce a bakterie. 

 
 KÁVA JAKO HNOJIVO 
Nejdůležitější vlastností kávy (pokud mluvíme o zahradě), je bohatý 
přísun dusíku, který je v ní obsažen. Avšak pozor – káva nepatří mezi 
vhodná hnojiva pro trávníky. Jako 
živina je káva vhodná zejména 
pro zeleninu. 
 

 
ROSTLINY MILUJÍCÍ KYSELOU PŮDU  
Káva je vhodná pro rostliny, které milují kyselé prostředí. Týká se to 
například rajčat, ale také některých druhů květin, jako jsou například 
rododendrony a azalky. Kávu můžete rostlinám přidat například tak, že ji 
smícháte s vodou a tou pak zalijete půdu u kořenů svých rostlin. 
 

MULČ 
Káva může být použita také jako 
jemný organický mulč. Je však důležité dbát na to, abyste nevytvářeli 
příliš hustý kávový podklad, protože ten pak může povzbudit růst plísní. 
Jako mulč může být káva 
nápomocná při ničení plevele, 
při ochraně proti vlhkosti a při 
ochraně proti těžké erozi. 

 
OCHRANA PROTI ŠKŮDCŮM  
Zatímco vůně kávy je pro nás 

lidi příjemná, má opačný účinek na některé druhy škůdců. Pokud 
například umístíte několik kávových zrníček kolem rostlin, od kterých 
chcete odradit slimáky, můžete se těchto nepříjemných škůdců zbavit. 
Slimáci a hlemýždi totiž nemají rádi, když se musí plazit po povrchu, 
který je škrábe. 
 

ODPUZOVAČ HMYZU I KOČEK 
Samotný lógr odhání také mšice, stačí ho rozsypat pod květinu, kterou chcete ochránit. A 
pokud k sedlině přidáte kůru z citrusu, vzniklé aroma by navíc mělo přesvědčit i kočky, 
aby si svou potřebu a značkování šly odbýt někam jinam. Zbytky kávy slouží také jako 
přirozený odpuzovač hmyzu. K odlákání komárů smíchejte lógr s usušenou bazalkou. Když 

při letním grilování zapálíte na talířku nebo ve sklenici suchou kávovou sedlinu, udržíte dál 
od stolu s jídlem i vosy. A přimícháním lógru do koupele vašeho zvířecího miláčka odradíte 
od návštěvy jeho kožichu nejednu bleší rodinku. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

CO VY NA TO?  
     Krásné křemenáče osikové jsem našel jen kousek od místa, kde kdosi pohodil asi 

desetikilový pytel s odpadky z domácnosti. A napadla mě známá píseň …          

             

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Tomáš Klus – Pánu Bohu do oken. 
(Za co, pane Bože za co?) 

„Za devatero horami a devatero řekami, leží kraj líbezný jak z reklamy, tam 
pravdě pšenka nekvete“ 

     člověk zde vyvinul se z prasete… 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
VČELAŘSTVÍ 
Bez medu si většina z nás nedokáže jídelníček představit. 
V Loužnici bylo vždy několik včelařů, kteří se starali vzorně o svá včelstva a dodávali med na stůl Loužnickým 
občanům. 
Vzpomeňme na včelaře pana Pavlatu z čp. 65 (u školy), pana učitele Novotného, pana Čílu, pana Mnislava Bernta a 
pana Pavlatu z čp. 84 (naproti Lubasovem). 
Ani dnes tato tradice u nás nezanikla, dále se zde včelaří a tato tradice zůstává živá a pro nás a celou přírodu 
záslužná. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
včelín pana Číly                                                    včelín pana Pavlaty  
 

CECH VČELAŘŮ - HISTORIE 
Včelař - choval včely, vyráběl vosk a 
med. 
Rozvoj domácího včelařství 
zaznamenal obrovský růst po tom, 
co hospodáři zjistili, že včely 
nacházely obživu i mimo les, tj. na 
lukách a polích. Začali jim upravovat 
z lesů dovezené kmeny a usazovali 
do nich roje včel. Včelařilo se 
podobně jako v lesích. Domácí 
včelařství bylo svobodné. Ochranným sdružením včelařů byly včelařské 
cechy. Včelařství u nás má dávnou a bohatou tradici. Nejstarší písemné 
doklady o včelařství pocházejí z 10. a 11. století. Již v 11. a 12. století 
se konaly v Praze medové trhy, kde se český med směňoval v poměru 

1:1 za dováženou sůl. Včelařství bylo provozováno jako živnost na bázi 
řemesla (brtníci) a mělo svoje medařské „právo“. V roce 1775 bylo 
medařské právo upraveno tzv. včelařskými patenty Marie Terezie. Ty 
prohlásily chov včel za svobodný a osvobozený od daní a poplatků. 
Včelař směl svůj roj stíhat a usadit i na cizím pozemku a se včelstvy směl 
libovolně kočovat. Za větší počet včelstev byly slíbeny peněžní prémie a 
nenechavci a vandalové měli být napříště daleko přísněji trestáni. V roce 
1864 vzniká první český včelařský spolek v Chrudimi. Veškeré okresní 
spolky se v roce 1872 sloučily v Ústřední zemský spolek včelařský pro 
Království české. Včelařský spolek pro Říčany a okolí vznikl již v roce 
1908 oddělením části Včelařského spolku v Uhříněvsi. U jeho zrodu stáli 
funkcionáři Zemského ústředí včelařských spolků v Čechách. Prvním 
předsedou včelařského spolku v Říčanech se stal pan Josef Daneš, 
nájemce velkostatku Předboř. Současný Český svaz včelařů (ČSV) je 
dobrovolným občanským sdružením, které sdružuje fyzické a právnické 

osoby jako chovatele včel, popř. zájemce o včelařství. Působnost 
Českého svazu včelařů se vztahuje na území České republiky. 
Organizačními jednotkami jsou základní organizace (ZO), které sdružují 
včelaře z jednotlivých katastrálních území.  
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LETOS BOHUŽEL V OMEZENÉM REŽIMU… 
JARMARKY A TRHY 

Od dvanáctého století, které se dá považovat 
za velmi důležité v rozvoji trhů na našem 
území, se spolu se vznikem a rozšiřování 
podhradí zvětšovala role trhů, kde se 
soustřeďoval veškerý obchod. Už počátkem 
13.století bylo na našem území na 150 
pravidelných trhů. 
Na pravidelných trzích vládl čilý ruch. Nebylo 
to pouze místo, kde probíhala směna zboží, 
ale byl to také (v životě našich předků) velmi 
důležité komunikační místo, kde bylo možné 
dozvědět se veškeré novinky z oblasti, ale 

také zde probíhal například soud s podvodníky 
či zloději – „pranýřování“. Návštěva trhu byla 
vždy pro obyčejné lidi sváteční událostí. 
Trhy se rozlišovali na týdenní, konané 
zpravidla každou sobotu a trhy výroční - 
jarmarky, vztahující se k nějaké události 
(například svátek světce, založení obce aj.). 

STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ TRHY 
Mezi významné kulturní akce, se v 
posledních letech zařadily Staročeské 
řemeslnické trhy. Myšlenka pořádat trh 
řemesel není nahodilá. Vychází ze snahy 
oživit tradici. 
Vrátíme-li se do historie, najdeme první 
privilegium na pořádání jarmarků a 

výročních trhů již v 15. století. Datum 
konání výročních trhů byl pevně stanoven, 
a sice vždy na úterý před Narozením 
Panny Marie (září) a na úterý před sv. 
Janem Křtitelem (červen). Tyto termíny se 
pevně dodržovaly ještě v 19. století. Trh 
trval osm dní a dalo se na něm koupit 
prakticky všechno, co člověk potřeboval k 

živobytí. Později k těmto trhům přibyly i trhy koňské a dobytčí. Trhová tradice má hluboké kořeny a Staročeské 
řemeslnické trhy jsou vítanou příležitostí, jak na tuto tradici navázat. Vytváří prostor k poznání bohatství tradičních 
lidových řemesel a lidového výtvarného umění, jsou místem pro setkání souborů a výkonných umělců, 
prezentujících tradiční folklór a příbuzné žánry alternativní kultury (hudba, divadlo). Na trzích se představují 
řemeslníci z různých regionů naší republiky, Polska a Německa a Holandska. Od roku 2007 se návštěvníkům trhů 
představují i místní výrobci. Přehlídka tak pomáhá navazovat kontakty v oblasti rukodělné výroby v rámci členských 
zemí evropské unie a zprostředkovává vzájemnou výměnu nápadů a zkušeností. Tím zároveň vytváří podmínky pro 
spolupráci.    
 Řemeslnický trh pravidelně doplňuje přehlídka amatérských i profesionálních divadelních, loutkohereckých, 

hudebních a tanečních 
souborů. Na své si přijdou 
milovníci folklóru i folku, 
dechovky, humoru a tance. 
Pořadatelé se snaží výběrem 
souborů, ochotnických divadel, 
tanečních skupin a v 
neposlední řadě i výběrem 
výrobců - řemeslníků dostat 
do povědomí nové trendy pro 
současný životní styl, podpořit 
návrat k tradičnímu lidové 

kultuře a umění a naučit širokou veřejnost využívat tyto tradiční projevy jako inspiraci pro současnou hudební a 
výtvarnou tvorbu, která vede k ekologickému využívání surovin a ke zdravému způsobu života. Řemeslnické trhy 
většinou otevírají letní turistickou sezónu a jsou významnou událostí regionálního kulturního kalendáře.   
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
STATISTIKA 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Všech školoupovinných dětí bylo na počátku školního roku 94. Z nich 5 chlapců a 4 děvčata chodila do 
měšťanské školy, 1 chlapec do reálné školy v Turnově a 84 do školy zdejší. Všichni žáci školy zdejší 

byli Češi a katolíci a bydleli v osadě zdejší. 
 

ŠKOLNÍ DOCHÁZKA 

V obou třídách bylo v minulém školním roce průměrně nezameškaných půldnů 91,87 %, zameškaných 
omluvených 6,96%, neomluvených 1,17%. Proti roku minulému zhoršila se školní docházka o 1.46%. 

Příčinou toho bylo zajíkavý kašel, který v září a říjnu mezi mládeží školy zdejší panoval. 
Půldnů omluvených bylo o 1,5% více, neomluvených o 0,04% méně než loni. 

Za minulý školní rok podán výkaz nedbalců jednou a vykázán Ladislav Rezler žák II. třídy c.k. 

okresním školním radou udělena otci jeho důtka. 
 

Školní rok skončen dne 15. července 1913 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V noci, po 44 letech manželství žena cítí, jak ji manžel hladí 
tak, jak to už dlouhá léta neudělal. Začal hladit její vlasy, pak 
sjel dolů podél páteře ke kříži. Pak přišla na řadu ramena, pak 
krk, prsa a zastavil se na břiše. Pak jeho ruka pokračovala na 
vnitřní straně levé paže, dotýkala se kyčle a pak se spustila 

kolem hýždí a okolo levé nohy až po lýtko. Následně 
odcestovala zpět na stehno a zastavila se okolo pasu. 
Pak muž udělal to samé na druhé straně, náhle se zastavil, 
otočil se na bok a aniž by řekl jediné slovo, zapnul televizi. 
Jelikož všechno toto laskání dělalo manželce dobře, tak se ho 
láskyplně zeptala: “ Zlato, bylo to nádherné, proč jsi přestal? “ 
On zamumlal: “ Už jsem našel ovladač … „ 
 
Policista kupuje stopky. „Snad nebudete běhat?“ zajímá se 
hodinář. „Ale kdepak, manželka mi poručila, abych trhal třešně 
se stopkami.“ 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Lhostejnost k druhým a lhostejnost k osudu celku je přesně tím, co otevírá dveře zlu.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
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TIP NA VÝLET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m 
čtverečních v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 
Adresa: Dřevěnice u Jičína 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
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GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 
Provozní období: 1. května - 15. října 

REKLAMA 
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http://www.tommat.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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